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Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes, Financimit dhe Monitorimit
Sektori i Subjekteve Zgjedhore dhe Dekriminalizimit

Data
RELACION Nr. Prot
VENDIMI
PER

VERIFIKIMIN E TE DHENAVE NE FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TE
SUBJEKTIT VETEDEKLARUES Z. TONIN ZEF MARINAJ, KRYETAR BASHKIE NE
BASHKINE MALESI E MADHE, | PROPOZUAR NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR
“PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE”

Né mbéshtetje t€ nenit 19, pikat 1, shkronja “n” e 2, t&€ ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé€”, t&€ ndryshuar, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ushtron
né emér t& KQZ-sé kompetencat qé i ngarkohen asaj me ligje té vecanta, si dhe ¢cdo kompetencé
gé ky ligj nuk ia njeh shprehimisht Rregullatorit ose KAS-it.

Né zbatim té ligjit nr.138/2015, “Pér garantimin ¢ integritetit té personave q€ zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) éshté organi
kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér
funksionet publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér disa subjekte ndér
té cilat 8shté edhe Kryetari i Bashkisé.

Z. Tonin Zef Marinaj €shté propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipéris€”, si kandidat
pér Kryetar né Bashkiné Malési e Madhe, pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore té datés 14
maj 2023.

Pér kété kandidat né datén 02.04.2023, prané KQZ &shté depozituar formulari i vetédeklarimit 1 cili
éshté regjistruar me nr. unik SHK-PS-19163. Nga verifikimi 1 t€ dhénave né formularin e
vetédeklarimit t€ z. Tonin Zef Marinaj, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té dhéné gé ka té béjé me
parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015.

Neé kuadér té verifikimit paraprak té kushteve t€ kandidimit t& kétij kandidati, sipas pércaktimit té ligjit
nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione
publike”, si dhe vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit, KQZ ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes
gjyqésore, prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve (DPB). Né pérgjigje té késaj kérkesé té
KQZ, DPB informon se kandidati né fjalé nuk éshté i dénuar me vendim penal té formés sé preré.

(1) Me vendimin nr. 618, daté 25.05.2023, t&¢ Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, z. Tonin Zef

Marinaj, i éshté dhéné mandati 1 Kryetarit t& Bashkis€ Malési e Madhe, 1 propozuar nga subjekti
zgjedhor “Partia Socialiste € Shqipérisé”.
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(2) Grupi Parlamentar i Partisé Demokratike, i éshté drejtuar Prokurorisé sé Pérgjithshme
me shkresén nr. 2547 prot., daté 28.06.2024, népérmjet sé cilés i kérkon verifikim té
thelluar pér z. Tonin Zef Marinaj.

(3) Prokuroria e Pérgjithshme, me shkresén 860/1,daté 03.07.2024, ka dérguar prané
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, kérkesén e Grupit Parlamentar té Partisé Demokratike
né té cilén pretendohet se subjekti z. Tonin Zef Marinaj, si kandidat pér Kryetar né
Bashkiné Malési e Madhe, pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore té datés 14 maj
2023, né kundérshtim me ligjin, né formularin e vetédeklarimit nuk ka deklaruar té dhénat
gé lidhen me:

- Hetimin né kuadér té procedimeve penale nr. 1615/2010, nr. 14109/2010 dhe nr.
15892/2011.10 RGNR mod.21, si dhe gjykimin e tij me kérkesén daté 29 mars 2016, nga
Prokuroria dhe Gjykata e Shkallés sé Paré né Firencé té Italisé, pér kryerjen nga data
23.05.2010 - 23.7.2010, té trafikimit té 1é&ndés narkotike té llojit mariuané.

Nga konstatimet e mésipérme dhe bazuar né nenin 8, pika 1, té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin
e Integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreu V, pika
2, shkronja “c”, té vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit, “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara
mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015”, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve vendosi t’ia kalojé rastin pér verifikim té thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme, si
institucioni kompetent gé kryen verifikimin e ploté té deklarimeve té béra.

Pavlina DOCAJ — Shef i Sektorit té Subjekteve Zgjedhore dhe Dekriminalizimit

Madalena KOJA — Drejtoria e Ligjshmérisé

Jona JOSIFI - Drejtoria e Subjekteve Zgjedhore, Mbikéqyrjes Financimit dhe Monitorimit
Majlinda CELMETA - Sekretar i Pérgjithshém (N& mungesé dhe me urdhér)
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Data: .2024 Nr: Ora: 00:00

VENDIM

PER
VERIFIKIMIN E TE DHENAVE NE FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TE
SUBJEKTIT VETEDEKLARUES Z. TONIN ZEF MARINAJ, KRYETAR BASHKIE NE
BASHKINE MALESI E MADHE, | PROPOZUAR NGA SUBJEKTI ZGJEDHOR
“PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE”

Sot né datén .7.2024, uné, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, né seancé publike shqyrtova
céshtjen me:

Objekt: Pér verifikimin e té dhénave né formularin e vetédeklarimit té subjektit
vetédeklarues z. Tonin Zef Marinaj, Kryetar né Bashkiné Malési e Madhe,
i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”, né
zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave gé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Baza ligjore: Nenet 5, 11 t€ ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreut
I, 1, V, té vendimit nr. 17/2016, t&¢ Kuvendit, “Pér pércaktimin e
rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin
nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&€ personave qé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Né pérfundim té shqyrtimit administrativ,
VEREJ:

Né zbatim té ligjit nr.138/2015, “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé zgjidhen, emérohen
ose ushtrojné funksione publike”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) &shté organi
kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe emérimin pér
funksionet publike si dhe pérpunimin pér formularin e vetédeklarimit pér disa subjekte ndér
té cilat &shté edhe Kryetari i Bashkisé.

“Pér verifikimin e t& dhénave né formularin e
Data: . 2024 Nr: “ vetédeklarimit t& subjektit vetédeklarues z. Tonin Zef
Q/ Marinaj, Kryetar né Bashkiné Malési e Madhe, i propozuar

Ora: ! ; - =B
nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”



Z.. Tonin Zef Marinaj €shté propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste € Shqipéris€”, si kandidat
pér Kryetar né Bashkin€ Malési e Madhe, pér zgjedhjet e organeve t€ geverisjes vendore t& datés 14
maj 2023.

Pér kété kandidat n€ datén 02.04.2023, prané KQZ éshté depozituar formulari i vetédeklarimit i cili
éshté regjistruar me nr. unik SHK-PS-19163. Nga verifikimi i t¢ dhénave né formularin e
vetédeklarimit té z. Tonin Zef Marinaj, rezulton se nuk ka deklaruar asnjé té dhéné gé ka té béjé me
parashikimet pér ndalime né ligjin nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ personave qé
zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Né kuadér té verifikimit paraprak té kushteve t€ kandidimit t€ kétij kandidati, sipas pércaktimit t& ligjit
nr. 138/2015, si dhe vendimit nr. 17/2016 t€ Kuvendit, KQZ ka kérkuar informacion nga zyra e
gjendjes gjyqésore, prané Drejtorisé sé Pérgjithshme té Burgjeve (DPB). Né pérgjigje té késaj
kérkesé té KQZ, DPB informon se kandidati né fjalé nuk éshté i dénuar me vendim penal té
formés sé preré.

(1) Me vendimin nr. 618, daté 25.05.2023, t¢ KSHZ-s¢, z. Tonin Zef Marinaj, i éshté dhéné
mandati 1 Kryetarit t€¢ Bashkisé Malési e Madhe, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia
Socialiste e Shqipérisé”.

(2) Grupi Parlamentar i Partisé Demokratike i 8shté drejtuar Prokurorisé sé Pérgjithshme me
shkresén nr. 2547 prot., daté 28.06.2024, népérmjet sé cilés i kérkon verifikim té thelluar
pér z. Tonin Zef Marinaj.

(3) Prokuroria e Pérgjithshme, me shkresén 860/1, daté 03.07.2024, ka dérguar prané
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, kérkesén e Grupit Parlamentar té Partisé
Demokratike né té cilén pretendohet se subjekti z. Tonin Zef Marinaj, si kandidat pér
Kryetar né Bashkiné Malési e Madhe, pér zgjedhjet e organeve té geverisjes vendore té
datés 14 maj 2023, né kundérshtim me ligjin, né formularin e vetédeklarimit nuk ka
deklaruar té dhénat gé lidhen me:

- Hetimin né kuadér té procedimeve penale nr.1615/2010, nr.14109/2010 dhe
nr.15892/2011.10 RGNR mod.21, si dhe gjykimin e tij me kérkesén daté 29 mars 2016,
nga Prokuroria dhe Gjykata e Shkallés sé Paré né Firencé té Italisé, pér kryerjen nga data
23.05.2010 - 23.7.2010, té trafikimit té Iéndés narkotike té llojit mariuané.

Nga konstatimet e mésipérme dhe bazuar né nenin 8, pika 1, té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin
e Integritetit t€ personave q¢€ zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”, Kreu V, pika
2, shkronja “c”, té vendimit nr. 17/2016 té Kuvendit, “Pér pércaktimin e rregullave té detajuara
mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015”, Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve vendosi t’ia kalojé rastin pér verifikim t€ thelluar Prokurorisé sé Pérgjithshme, si
institucioni kompetent gé kryen verifikimin e ploté té deklarimeve té béra.

/ “Pér verifikimin e t& dhénave né formularin e
Data: .2024 Nr: ﬁ vetédeklarimit t€ subjektit vetédeklarues z. Tonin Zef
Ora: A ‘ Marinaj, Kryetar né Bashkiné Malési e Madhe, i propozuar

/ nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”
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VENDOS:

1. Kryerjen e verifikimit té thelluar té subjektit vetédeklarues z. Tonin Zef Marinaj, Kryetar né
Bashkiné Malési e Madhe, i propozuar nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste ¢ Shqipérisé”,
dhe dérgimin e té dnénave pérkatése Prokurorisé sé Pérgjithshme pér vlerésim té métejshém.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té internetit té Komisionit

Qendror té Zgjedhjeve.
3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,

brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI

“Pér verifikimin e té dhénave né formularin e
Data: .2024 Nr: / l\ vetédeklarimit t& subjektit vetédeklarues z. Tonin Zef
Marinaj, Kryetar né Bashkiné Malési e Madhe, i propozuar

y
Ora: ¥ ‘
/ nga subjekti zgjedhor “Partia Socialiste e Shqipérisé”



